
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 

 

Số:              /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bắc Giang, ngày         tháng 5 năm 2024 

    
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thưởng tiền khuyến khích tác giả, nhóm tác giả có tác phẩm 

đoạt Giải báo chí toàn quốc (ngành dọc) 

 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022; 

Căn cứ Quyết định số 41/2017/QĐ-UBND ngày 08/12/2017 của UBND tỉnh 

ban hành Quy định khen thưởng khuyến khích thành tích đạt được trong lĩnh vực 

thể thao, giáo dục - đào tạo, khoa học - kỹ thuật, văn hóa - văn nghệ, văn học - 

nghệ thuật và báo chí trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; 

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 174/TTr-SNV ngày 29/5/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thưởng tiền khuyến khích cho 05 tác giả, nhóm tác giả có tác phẩm 

đoạt Giải báo chí toàn quốc (ngành dọc) 6 tháng đầu năm 2024. 

(Có danh sách và mức tiền thưởng kèm theo). 

Tổng số tiền thưởng là 50.400.000 đồng (Năm mươi triệu, bốn trăm nghìn 

đồng), được chi từ Quỹ thi đua, khen thưởng tỉnh. 

Điều 2. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nội vụ, Sở 

Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Hội Nhà báo tỉnh Bắc Giang và tập thể, cá 

nhân có tên trong danh sách kèm theo tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- VP UBND tỉnh: LĐVP, TH, 

Trung tâm thông tin; 

- Lưu: VT, NC. 
 

  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Ánh Dương 



2 

 

DANH SÁCH 

Tác giả, nhóm tác giả được Chủ tịch UBND tỉnh thưởng tiền khuyến khích 

(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND ngày         /5/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang) 

 

STT Tên tác phẩm Thể loại 
Loại 

hình 

Tác giả, nhóm tác 

giả 
Đơn vị 

Tiền thưởng 

(đồng) 

 GIẢI NHẤT: 01 tác phẩm 
     

1 
Giữ sạch không gian mạng - Cách làm sáng tạo 

của Bắc Giang (05 bài) 

Chuyên 

luận 
Báo in 

Trịnh Văn Ánh, Lê 

Thế Phương, Đỗ 

Thành Nam 

Báo Bắc Giang 18.000.000 

 GIẢI B: 01 Tác phẩm      

2 Đảng viên hưu trí, ý chí ở đâu? Phản ánh Báo in 

Trịnh Văn Ánh, 

Trương Thị Thu 

Phong 

Báo Bắc Giang 14.400.000 

 GIẢI C: 01 tác phẩm      

3 
Bắc Giang thúc đẩy liên kết vùng, tạo động lực 

mới (04 kỳ) 
Phản ánh Báo in 

Trần Văn Đức 

(Trần Đức), Trịnh 

Thị Lan (Trịnh 

Lan) 

Báo Bắc Giang 9.000.000 

 GIẢI KHUYẾN KHÍCH: 02 tác phẩm      

4 Những Người giữ hồn di sản (05 tập) Ký sự 
Báo 

hình 

Quang Hà, Vy Thu, 

Hữu Tuấn, Duy 

Tùng, Đào An 

Đài Phát thanh và 

Truyền hình tỉnh 
5.400.000 

5 Giao diện điện tử Tết ấn tượng  
Báo 

điện tử 
Báo Bắc Giang Báo Bắc Giang 3.600.000 

 Tổng 50.400.000  

 

 


		duongla@bacgiang.gov.vn
	2024-05-30T13:17:02+0700


		2024-05-30T14:22:43+0700


		2024-05-30T14:22:52+0700


		2024-05-30T14:23:07+0700


		2024-05-30T14:23:18+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-05-30T14:23:46+0700




